
 

 
 

Fim do documento  

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas 

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00129/2010 
 

Às 16:07 horas do dia 28 de julho de 2010, após analisado o resultado do Pregão nº 00129/2010, referente ao 
Processo nº 23087003711201017, o pregoeiro, Sr(a) GEISLA ALVES DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.  
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.  
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1 

Descrição: Instalação e Montagem - Sistemas Ventilação e Exaustão Mecânica (Instalacoes e Montagem) 
Descrição Complementar: Contratação de serviços de confecção e instalação de coifa de exaustão, conforme 
Termo de Referência e Anexos do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIçO 
Valor estimado: R$ 10.270,0000 Situação: Cancelado na adjudicação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 
28/07/2010 
15:39:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: VALOR ACIMA DA 
REFERÊNCIA.

Cancelado na 
adjudicação 

28/07/2010 
16:07:11

Item cancelado na adjudicação. Motivo: ITEM CANCELADO NA 
ACEITAÇÃO.

 
Item: 2 

Descrição: Instalação e Montagem - Sistemas Ventilação e Exaustão Mecânica (Instalacoes e Montagem) 
Descrição Complementar: Contratação de serviços de instalação de coifas de exaustão, conforme Termo de 
Referência e Anexos do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIçO 
Valor estimado: R$ 6.660,0000 Situação: Cancelado na adjudicação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 
28/07/2010 
15:39:38

Item cancelado na aceitação. Motivo: VALOR ACIMA DA 
REFERÊNCIA.

Cancelado na 
adjudicação 

28/07/2010 
16:07:27

Item cancelado na adjudicação. Motivo: ITEM CANCELADO NA 
ACEITAÇÃO.

Page 1 of 1COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

9/8/2010http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=233938&acao=A&t...


